

Freedom of Information Request: Our Reference CTMUHB_245_23

You asked:

Please confirm

- 1) How many ADHD adult assessments were carried out in January 2023 in each area that the health board serves e.g. Rhondda, Bridgend etc?**

RCT	5
Merthyr	10
Bridgend	36
Total	51

- 2) The date ranges of the referrals from a GP (in q 1) that each month's assessments related too.**

We can confirm that the Health Board does not centrally record this information.

As this is not information that the Health Board routinely compiles, we would have to carry out a specific exercise to collate and analyse this data. From our preliminary assessment, we estimate that to comply with your particular request would exceed the 18 hours time and £450 cost limit set out within Section 12 of the Freedom of Information Act.

Referrals are assessed by the Primary Care Mental Health Support Team and then referred to the Medical Outpatient Team for an ADHD assessment. Once they have been screened by the Medical Team and accepted for an ADHD Assessment, they are then transferred to an ADHD waiting list from the date of screening. We are therefore unable to provide this information.

- 3) How many adults are awaiting an ADHD assessment in the health board region?**

2419.

- 4) How many new GP referrals for adult ADHD have been received since January in the Rhondda?**

We do not record "reason for referrals" on our Patient Administration System.

Please see response to question 2.

- 5) How many of these referrals have received assessments?**

As above.